МИНОБРНАУКИ РОССИИ
\  Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

о конкурсе «Ректорские гранты

для молодых кандидатов наук и аспирантов» - 2024 года

В целях поддержки молодых ученых -  кандидатов наук и аспирантов,

активно ведущих научную деятельность, популяризации их научных

достижений, повышения профессионального и научного уровня молодых

исследователей, стимулирования их творческой активности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024 году конкурс проектов «Ректорские гранты для

молодых кандидатов наук и аспирантов» в номинациях «Молодой кандидат

наук», «Аспирант».

2. Участниками конкурса могут быть:

кандидаты наук (в возрасте до 33 лет включительно на момент

истечения срока подачи конкурсной заявки, штатные сотрудники

университета);

аспиранты университета 1, 2 года очной формы обучения.

3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

-подача заявки с 08.02.2024 г. по 11.03.2024 г.;

-подведение итогов конкурса не позднее 20.03.2024 г.;

-срок выполнения проекта с 20.03.2024 г. до 20.11.2024 г.

включительно;

-срок представления итогового отчета о выполнении проекта до

24.11.2024 г.

-срок приемки конкурсной комиссией результатов научно-

исследовательских работ с 01.12.2024 г. по 07.12.2024 г.

4. Утвердить Положение о конкурсе «Ректорские гранты для молодых

кандидатов наук и аспирантов» (Приложение 1).

5. Утвердить размер гранта (вознаграждения) для победителя и

количество победителей конкурса в каждой номинации на 2024 год:

«Молодой кандидат наук» - 3 победителя, размер гранта 300 000,00

рублей без учета страховых взносов в размере 30,2%;

«Аспирант» - 10 победителей, размер гранта 140 000,00 рублей без

учета страховых взносов в размере 30,2%.

6. Начальнику научно-инновационного управления Кузнецовой М.В.

обеспечить организационное сопровождение конкурса.

7. Проректору по научной работе и инновационной деятельности

Васина С.М. сформировать конкурсную комиссию.

8. Главному бухгалтеру обеспечить финансирование конкурса из

внебюджетных средств.

9. Начальнику управления информационной политики и связей с

общественностью Толкачевой Н.В. обеспечить информационное

сопровождение конкурса.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора по научной работе и инновационной деятельности Васина С.М.

Ректор

Проект вносит:

Начальник НИУ

Согласовано:

Первый проректор

Проректор по научной работ
инновационной деятель»

и лу

И.о. главного бухгалтера

Начальник правового управления

Начальник управления информационной политики
связей с общественностью

Начальник ОДОУ

М.В. Кузнецова

Д.В. Артамонов

С.М. Васин

Н.А. Лысенко

К.Б. Филиппов

Н.В. Толкачева

Н.В. Шамарина